Projet « Appui à la Préparation au FVC du Programme Multi-Pays de la Commission de l'Union 
Africaine pour Accélérer le Programme d'Investissement dans l'Eau (AU AIP Multi-country GCF 
Readiness Project) ». Le projet est financé par le Fonds Vert pour le Climat (FVC) pour un 
montant total de Six Millions Cent Soixante Quatre Mille Cinquante Trois (6 164 053) Dollar 
US. Il est mis en œuvre par la Commission de l'Union Africaine à travers le Partenariat Mondial 
de l'Eau (GWP) en Afrique Australe (GWPSA) et l'Unité de Coordination du GWP en Afrique 
(UC-GWP Afrique).  

Ces dernières décennies, le pays est confronté à une surexploitation et une dégradation des